

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN KANTOR WILAYAH DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN PROVINSI SUMATERA UTARA

KANTOR PELAYANAN PERBENDAHARAAN NEGARA TIPE A1 PEMATANG SIANTAR

JI. Brigjend. Rajamin Purba, S.H. No.119, Pematang Siantar 21111; TELEPON (0622) 29035; FAKSIMILE (0622) 22593; SUREL kppn.pematangsiantar@kemenkeu.go.id; LAMAN www.djpb.kemenkeu.go.id/kppn/pematangsiantar

Nomor : S-6/KPN.0204/2023 3 Januari 2023

Sifat : Segera

Lampiran : -

Hal : Pelaksanaan Rencana Penarikan Dana Harian Tahun Anggaran 2023

Yth. Para Kuasa Pengguna Anggaran Satker Mitra Kerja KPPN Pematang Siantar di Kota Pematangsiantar dan Kabupaten Simalungun

Sesuai dengan Nota Dinas Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor ND-1/PB/PB.3/2023 Tanggal 02 Januari 2023 Hal Pelaksanaan RPD Harian Tahun 2023, dan dalam rangka pelaksanaan Rencana Penarikan Dana Harian pada Tahun Anggaran 2023, dengan ini disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- Rencana Penarikan Dana Harian Tahun Anggaran 2023 dilaksanakan dengan mekanisme Scheduled Payment Date.
- 2. *Scheduled Payment Date* dilaksanakan dengan menggunakan aplikasi SAKTI dengan mengacu seluruhnya pada pelaksanaan RPD Harian pada Akhir Tahun Anggaran 2022.
- 3. Secara umum, RPD Harian dengan mekanisme *Scheduled Payment Date* sebagaimana angka 2 (dua) dilaksanakan dengan:
 - a. Satker menyusun RPD harian secara otomatis dan mempunyai jatuh tempo 5 (lima) Hari Kerja setelah tanggal kirim SPP.
 - b. Jatuh tempo sebagaimana dimaksud dapat dimutakhirkan berdasarkan tanggal persetujuan SPM oleh PPSPM menjadi 2 (dua) Hari Kerja setelah tanggal persetujuan SPM oleh PPSPM.
- 4. Sehubungan dengan hal tersebut di atas, dimohon agar KPA menginformasikan kepada para pengelola keuangan maupun rekanan terkait penerapan Scheduled Payment Date serta memastikan PPSPM menyampaikan SPM sebelum jatuh tempo tagihan seperti yang tertera pada SPM.

Demikian disampaikan untuk dipedomani, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Plt. Kepala Kantor,



Ditandatangani secara elektronik

Ida Royani Hutapea

"Komitmen kami senantiasa memberikan layanan secara profesional, responsif, tepat waktu, dan bebas biaya"

